
Katedra: geografie 

Datum odevzdání posudku: 25. 5. 2009  

 

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
 

Věková struktura obyvatel Jihočeského kraje a koncepce péče o staré občany 

(téma) 
 

 
Předkládaná diplomová práce má 79 stran textu, 5 stran seznamu literatury a pramenů 

a rozsáhlou přílohovou část (celkem 33 příloh). Práci autorka rozdělila do deseti částí 

(číslován je i Úvod a Závěr), z nichž hlavní jsou dále členěny na dílčí subkapitoly. Toto 

členění je přehledné a proto vhodné. Grafická úprava práce je na výborné úrovni a svědčí o 

tom, že k závěrečným úpravám práce přistupovala autorka velmi svědomitě a věnovala jim 

dostatek času. 

Práce se zabývá velmi aktuální problematikou, která je zejména v posledních týdnech 

na celostátní úrovni velmi medializována (zejména po publikování výsledků projekce počtu 

obyvatel ČR Českým statistickým úřadem). Na regionální úrovni však nejsou témata stárnutí 

populace a péče o staré občany nijak systematicky zpracovávány. Diplomantka svým 

aktivním přístupem k tématu získala brzy potřebný nadhled a při vlastní práci a formulaci 

výsledků prokázala i výbornou znalost řešené problematiky.  

Teoretická část práce je velmi dobře zpracována a metodicky plně postihuje řešenou 

problematiku, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. Praktickou část hodnotím rovněž 

velmi kladně a nemám k ní výhrady. Výsledky práce mohou být prezentovány na odborném 

fóru a rovněž mohou sloužit i jako cenný podklad pro samosprávné orgány. Přílohová část 

odpovídá obsahu, stejně jako citace a literatura odpovídají předepsaným normám. 

V rámci obhajoby by diplomantka mohla více rozvést problematiku datové základny 

(přesnost, úplnost, aktuálnost, atd.). Dále prosím o formulování názoru na celkovou situaci 

péče o staré občany v ČR a její možné politické ovlivňování. 

Veronika BARTKOVÁ 
 
Ze/Př 
 
Vedoucí diplomové práce: 

Mgr. Michal VANČURA, Ph.D. 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU v Č. Budějovicích 

Pedagogická fakulta 



Celkově lze konstatovat, že jde o velmi kvalitně zpracovanou diplomovou práci. 

Autorka po celou dobu zpracovávání zadaného tématu pracovala velmi zodpovědně s velkou 

mírou samostatnosti. Své připomínky, případně náměty na doplnění kapitol jsem s autorkou 

jako vedoucí práce již v průběhu zpracování diskutoval a jelikož žádná ze zásadnějších 

výhrad či připomínek nebyla autorkou odmítnuta, nemám k práci žádné významnější 

poznámky. Diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit stupněm výborně. 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

      
 ................................................................................. 

       Podpis vedoucího diplomové práce 
 
 
 
V Č. Budějovicích dne 25. 5. 2009 
 
 
 
Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 


